Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

П Р И К А З
от 12 августа 2024г. г. Ессентуки № 97

Об утверждении календарного учебного графика
на 2024-2025 учебный год

На основании федеральных основных общеобразовательных программ (далее -
ФООП), утвержденных приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования», от 18 мая 2023 года №
370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования», от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования», в соответствии с
письмом министерства образования Ставропольского края от 30.07.2024г. №01-
23/10899 «Об организации работы по формированию календарных учебных графиков
на 2024-2025 учебный год», в целях организации образовательной деятельности
МБОУ СОШ №1 в 2024-2025 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить продолжительность учебного года:
1.1. учебный год в МБОУ СОШ №1 начинается 02 сентября 2024 года,

заканчивается - 26 мая 2025 года;
1.2. установить продолжительность учебного года в 1-х классах 33 недели, во 2-

11-х классах 34 недели.
2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год:

Четверть, учебный период Каникулы
1 четверть:

02.09,- 26.10.2024года
(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
27.10.-04.11.2024 года

(9 дней)
2 четверть:

05.11. - 30.12.2024 года
(8 учебных недель)

Зимние каникулы:
31.12.2024 г.-08.01.2025 года

(9 дней)
3 четверть:

09.01.-21.03.2025 года
(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:
15.02. - 23.02.2025 года (9 дней)

3 четверть:
09.01.-21.03.2025 года

(11 учебных недель) Весенние каникулы:
22.03. - 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:
31.03:-26.05.2025 года

(7 удобных недель)

Щ настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Ващилина